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§ 2   

Svar på medborgarförslag  

Beslut 

Medborgarförslaget anses besvarat. 
 
Ärendet 

Person boende på Östermalm har inkommit med ett 

medborgarförslag som rör kontroll av maten i äldreomsorgen. 

 

Förvaltningen arbetar fortlöpande med uppföljning av 

äldreomsorgens verksamheter och uppföljning av maten och 

måltidssituationen är en del av avtalsuppföljningen. 

Förvaltningens dietist har i samband med avtalsuppföljningen 

2013 särskilt följt upp måltidssituationen på vård- och 

omsorgsboendena. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 27 januari 2014. Dnr 2014-017-1.2.4. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Ledamoten Maria Antonsson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande enligt följande. 

 

Medborgarförslaget tar upp något av det viktigaste inom 

äldreomsorgen. Maten och måltiderna, oavsett om det är inom 

hemtjänsten eller på äldreboenden, är grundläggande för en god 

hälsa, livskvalitet och förhindra undernäring. Förutom att vara 

näringsrik och god så bör den i så stor utsträckning som möjligt 

vara ekologisk och närlagad.  

 

Hemtjänstmottagare behöver i större utsträckning ges bistånd i 

form av sällskap vid måltider. Många äldre hemtjänstmottagare 

är idag i genomsnitt äldre och skörare än för 5-10 år sedan och 

sällskap och ibland lite vänlig ”påputtning” är ofta viktig för att 

orka och vilja äta upp maten. Dessutom bör tydlig information 

ges till brukare med hemtjänst att de kan välja enkel mat tillagad 

i hemmet, vilket för många är det föredragna alternativet. Det är 

ofta också nyttigare och dessutom mer klimatsmart. Endast de 

hemtjänstutförare som klarar att leverera denna service bör få 

finnas med i LOV-systemet. 
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Särskilt uttalande 

Ledamoten Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten 

Jaime Barrios (V) anmälde ett särskilt uttalande enligt följande. 

 

Förslagsställaren tar upp en mycket viktig fråga när det gäller 

maten till äldre, både inom hemtjänsten och äldreboenden. Det 

är mycket vanligt med undernäring bland äldre som får stöd 

inom äldreomsorgen. Ett enkelt sätt att se till äldres 

välbefinnande är, enligt Östermalms medicinskt ansvarige 

sjuksköterska, att mäta vikten hos äldre och arbetet med 

måltider inom äldreomsorgen bör därför fokusera på att 

förebygga undernäring och verka för god livskvalitet. Att maten 

och måltiderna anpassas efter den äldres individuella behov, 

vanor och önskemål är också därför av största vikt. Det är också 

viktigt att det i nya vård- och omsorgsboenden planeras för 

tillagningskök ska finnas.  

 

Det skulle vara mycket positivt för både äldre och de unga om 

möjligheter ges att servera pensionärsluncher i skolor på 

Östermalm.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


